CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672

Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/Email:prefeituracentral@yahoo.com.br

EDITAL Nº 001/2024 – DO AUDIOVISUAL DE ACORDO COM O QUE

REGEM OS INCISOS I E II DO ARTIGO 6º DA LEI COMPLEMENTAR 195/22.
 LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL - BA, através da Comissão de
Coordenação, Implementação e Fiscalização da Lei Paulo de acordo com as
disposições contidas no Edital Nº 001/2024 para CHAMADA PÚBLICA DE
PROPOSTAS DO AUDIOVISUAL DE ACORDO COM O QUE REGEM OS
INCISOS I E II DO ARTIGO 6º DA LEI COMPLEMENTAR 195/22, em
conformidade com o Plano de Ação Nº 30882120230002-011047 – Ministério da
Cultura / Fundo Nacional de Cultura / Lei Complementar Nº 195/2022 bem como
o Decreto Federal Nº 11.525/2023 e a Lei Municipal Nº 738/2023 do Crédito
Especial, torna público o Resultado Final e Homologação dos Proponentes
Contemplados, conforme tabela anexa.

Central – BA, 23 de abril de 2024.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

Ednaldo Xavier de Souza
Jandivaldo Ferreira de Santana

Raimir Oliveira Filho
Francisco Nunes de Alencar

Marcos Valdir Pires

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672

Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/Email:prefeituracentral@yahoo.com.br

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTA FINAL
01 LECIO ALVES BATISTA  DOCUMENTAR

IO CANTANDO
A NOSSA
HISTORIA

Audiovisual Aprovado 80,0

02 FRANCO NERE
BARRETO

25 ANOS DA
QUADRILHA
ESPORA DE

FOGO

Audiovisual Aprovado 80,0

03 ERI JOHNSON SOARES
PORTO

PLANTANDO
SEMENTES DE

AMOR

Audiovisual Aprovado 75,0

04 PAULO BRITO MACIEL VIDEO CLIPE
BICHO DO

MATO

Audiovisual Aprovado 70,0

05 LUIZ PAULO BATISTA
DA SILVA

A MPB NÃO
PODE

MORRER: A
MÚSICA NA

SUA
ESSENCIA

Audiovisual Aprovado 70,0

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito Municípal

		2024-04-23T16:15:49-0300